redditi ac tales, ut res apertius declararent. 

Peculiari vero modo contendistis, ut amplior locus daretur verbo Dei, 

quod Sacris Bibliis continetur, ut theologia maiorem vim haberet ad li

turgicos textus atque adeo lex orandi cum lege credendi aptius contine

ret, ut cultus divinus vera quadam simplicitate ac nobilitaretur, simul 

vero ut populus Dei, praesertim eo quod usus linguae vulgaris permitte

retur, Liturgiae formulas melius intellegeret sacrasque celebrationes ac

tuosius participaret. 

Ita feliciter evenit, ut Concilium Vaticanum Secundum, non modica 

ex parte opera et sollertia vestra, vitam Ecclesiae salubriter renovaret 

quod attinet ad admirabile illud commercium hominum cum Deo ac Dei 

cum hominibus, quod in Liturgia haberi contingit. 

Cum igitur Consilium hoc vestrum post egregiam operositatem desinit 

et praedicta Congregatio ut pars stabilis Curiae Romanae commissum 

sibi munus iam naviter exsequitur, placet Nobis optata quaedam pro

ís - A. \ . S. 
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ferre, quae ad proximum et futurum tempus referuntur. Omni scilicet 

studio curandum erit, ut renovatio sacrae Liturgiae pie, sapienter, fide

liter, non ad cuiusvis arbitrium, peragatur ac tandem abstineatur ab expe

rimentis, a competenti Ecclesiae auctoritate non probatis. Non est sacri

ficium Deo acceptum, quod ei, neglectis Ecclesiae praeceptionibus, offer

tur. Mente igitur, quae voluntati Concilii Oecumenici inhaereat, instau

ratio liturgica erit perficienda atque in re tam sancta, utpote quae ad 

cultum divinum vitamque spiritualem pertineat, animorum unitas et 

concordia omnino custodienda, tuenda, provehenda. 

Integra ergo et pia permaneat Ecclesiae oratio maiusque in dies robur 

accipiat; per eam honor Dei et religiosa fidelium alacritas in dies magis 

magisque augeantur. 

Haec ominati, vobis singulis universis Benedictionem Apostolicam 

singulari cum caritatis affectu impertimus. 

I I I 

E.mis Patribus Cardinalibus et Exc.mis Praesulibus ex Italico Episcopali 

Coetu, qui generali Conventui Romae interfuerunt. * 

Diamo il benvenuto alla sesta Assemblea generale della Conferenza 

Episcopale Italiana; lo diamo come Vescovo di Roma, e perciò come 

membro di diritto della Conferenza stessa; il che vuol dire con sentimento 

di fraternità, di solidarietà, di comunione; lo diamo come Successore di 

San Pietro, avvertendo il rapporto di collegialità e di pastorale funzione, 

che « come visibile principio e fondamento dell'unità sia dei Vescovi, sia